1

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração
Procuradoria Geral do Estado - PGE

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Edital n.º 08/2008 – SEAD/PGE

RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL NO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CARGO DE PROCURADOR DE ESTADO.

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal, e a Secretaria de Estado de Administração, no uso de suas competências

previstas na Lei n.º 8.186 de 16/03/2007, por intermédio da Comissão do Concurso Público

designada pelo Ato Governamental n.º 4.586/07, de 09 de outubro de 2007, e do Contrato firmado

com a Fundação Universidade de Brasília (FUB), tornam públicos o Resultado Final na Avaliação

de Títulos e o Resultado Final no Concurso Público para provimento do Cargo Público pelo

Regime Estatutário para Procurador de Estado, no âmbito da Procuradoria Geral do Estado –

PGE/PB.

1 RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL NO CONCURSO

PÚBLICO

1.1 Resultado Final na avaliação de títulos e Resultado Final no concurso público, na seguinte

ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação

de títulos, nota e classificação final no concurso público.

Inscrição Nome Nota
final na

avaliação
de títulos

Nota
final

Classificação
final

10002193  Aaron Esteves Debiasi  0.00  68.25  131
10001541  Adlany Alves Xavier  0.58  73.55  33
10003668  Adonias Ribeiro de Carvalho Neto  0.00  71.17  64
10002558  Adriana Cristina Pereira Benicio  0.13  71.24  63
10000215  Adriana Crizostomo da Silva  0.00  65.19  177
10004482  Adriano de Oliveira Othon  0.00  67.59  148
10002751  Adriano Felix de Sousa Neto  0.00  69.58  101
10000769  Alessandra Ferreira Aragao  0.50  71.92  50
10000581  Alexandre Magnus Ferreira Freire  0.43  72.43  44
10004918  Aline Hardman Dantas  0.00  71.48  59
10001737  Aline Pinho Romero Vieira  0.00  70.98  71
10003256  Alirio Maciel Lima de Brito  0.16  66.55  157
10001308  Alisson Fabiano Estrela Bonfim  0.35  76.08  15
10000395  Allan Carlos Silva Quintaes  0.18  69.26  108
10002159  Amanda Campos Lima Monteiro de Almeida  0.00  65.57  172

 2

Inscrição Nome Nota
final na

avaliação
de títulos

Nota
final

Classificação
final

10000237  Ana Alice Feitosa Oliveira  0.00  64.55  187
10002698  Ana Carla de Magalhaes Melo Calasans  0.00  69.23  109
10002037  Ana Carolina Cisne Viana Nogueira  0.45  69.93  88
10003601  Ana Carolina Coutinho Ramalho  0.20  69.03  113
10001506  Ana Carolina Neiva Gondim  0.18  67.77  143
10000327  Ana Paula Moura Pessoa de Carvalho  0.61  67.43  150
10000189  Ana Rita Feitosa Torreao Braz  0.00  70.18  81
10003437  Analia Araujo de Melo Maia  0.35  79.79  3
10001459  Anderson Yoshinari Ferreira da Cruz  0.70  69.48  105
10001610  Andre Amorim de Aguiar  0.30  69.92  89
10002648  Andre Canuto de Figueiredo Lima  0.00  68.63  124
10004030  Andre Carneiro Leao  0.00  69.58  102
10004437  Andrea Geraldes Cabral Walter  0.00  78.70  6
10004552  Anna Kelly Vieira Nantua  0.00  65.96  166
10001009  Antonia Camily Gomes Cruz  0.58  68.40  128
10003074  Antonio Elias de Queiroga Filho  0.55  70.11  85
10000226  Antonio Peres Neves Baptista  0.00  67.92  141
10002928  Bruna Aparecida de Carvalho Caetano  0.10  73.82  29
10003672  Bruno Acioli Araujo  0.00  65.19  176
10003610  Bruno da Conceicao Sao Pedro  0.24  74.86  22
10000911  Bruno Eduardo Araujo Barros de Oliveira  0.00  65.11  179
10004869  Bruno Gomes Benigno Sobral  0.20  78.03  9
10002155  Bruno Jose Silva Nunes  0.00  67.46  149
10001762  Bruno Paes Barreto Lima  0.00  63.59  193
10004760  Cacio Oliveira Manoel  0.00  70.14  83
10002095  Camila Amblard  0.20  78.84  4
10001933  Carlos Eduardo Santos Pontes de Miranda  0.00  69.05  112
10004194  Carlos Henrique Neves Gondim  0.00  71.32  62
10000956  Carolina Monteiro Bonelli Borges  0.35  66.54  158
10004847  Celia Faustino Ferreira  0.20  71.80  52
10003099  Cinthia Palmeira Coelho  0.35  65.61  170
10000013  Ciro Benigno Porto  0.00  67.74  144
10002078  Clara Marcelle Alves Meneses  0.00  66.61  156
10003766  Daniele Cristina Vieira Cesario  0.03  74.94  19
10001309  Delano Benevides de Medeiros Filho  0.00  70.49  77
10001272  Denise Barroso Nepomuceno  0.00  63.42  195
10002640  Deraldino Alves de Araujo Filho  0.45  71.04  68
10000037  Diego Moura de Araujo  0.76  69.33  107
10002412  Edisio Souto Neto  0.00  63.95  191
10000788  Edna Ribeiro Santiago  0.21  76.22  14
10002612  Eduardo Amin Menezes Hassan  0.00  64.62  185
10004222  Eduardo Henrique Videres de Albuquerque  0.16  69.85  92
10003332  Enio Otavio Juncal Victoria Rezende  0.00  68.66  122
10003767  Erika Soares Catao  0.16  65.73  167
10001202  Evelane de Almeida Soares  0.23  67.99  136
10002141  Fabiana Kiuska Seabra dos Santos  0.60  69.09  111
10000413  Fabiano de Figueiredo Araujo  0.10  80.38  1
10004899  Fabio Torres Vieira  0.00  67.14  153
10002532  Fagner Cesar Lobo Monteiro  0.00  66.52  159
10002264  Felipe de Brito Lira Souto  0.30  75.15  18
10003154  Felipe de Moraes Andrade  0.03  72.14  47
10004778  Felipe Granado Gonzales  0.21  68.11  134
10000101  Felipe Mota Pimentel de Oliveira  0.00  68.05  135
10001253  Felipe Silveira Gurgel do Amaral  0.00  67.22  151
10003076  Felipe Tadeu Lima Silvino  0.65  73.79  30
10002722  Fernanda Bezerra Bessa Granja  0.40  71.62  56
10002009  Filipe Leite Chaves  0.10  71.93  49

 3

Inscrição Nome Nota
final na

avaliação
de títulos

Nota
final

Classificação
final

10002357  Filippe Augusto dos Santos Nascimento  0.22  78.20  8
10001938  Flavia Palmeira de Moura Coelho  0.00  69.67  98
10000492  Flavio Jose Costa de Lacerda  0.36  77.86  10
10000173  Flavio Luiz Avelar Domingues Filho  0.26  71.11  65
10003566  Francisca das C Polianna de Sousa Maia  0.10  74.30  25
10001360  Francisco de Oliveira Portugal  0.00  69.48  106
10002827  Francisco Diego Moreira Batista  0.20  69.89  90
10003626  Francisco Elnatan Carlos de Oliveira Junior  0.00  67.93  140
10001181  Francisco Glauberto Bezerra Junior  0.48  71.64  55
10003704  Francisco Gomes Pierot Junior  0.35  70.38  80
10000044  Frederico Paiva Bandeira de Souza  0.30  67.17  152
10004452  Fredy Bezerra de Menezes  0.20  76.45  13
10004780  Gabriel Demetrio Domingues de Souza  0.00  63.71  192
10003212  Genival Francisco da Silva Feitoza  0.10  70.70  74
10003302  Geraldo Vilar Correia Lima Filho  0.20  69.98  87
10003683  Germano Vieira da Silva  0.34  73.57  32
10000661  Gilberto Pimentel de Mendoca Gomes Junior  0.15  70.41  79
10000288  Guilherme Carvalho e Sousa  0.25  65.28  174
10004466  Gustavo Nunes Mesquita  0.40  76.48  12
10000273  Gustavo Ribeiro Martins  0.00  68.99  116
10002483  Hamanda Rafaela Leite Ferreira  0.32  73.93  26
10002729  Hoana Maria Andrade Tomaz  0.20  66.52  160
10000523  Igor de Rosalmeida Dantas  0.00  71.44  60
10003603  Ilcleia Cruz de Souza Neves  0.30  75.90  16
10001209  Isabelle Ferreira Duarte Barros de Oliveira  0.00  66.77  155
10000187  Izac Oliveira de Menezes Junior  0.00  72.92  41
10002625  Jair Cortez Montovani Filho  0.20  73.47  35
10004467  Jandercleison Pinheiro Juca  0.00  66.48  161
10003866  Janiffer Rodrigues Celani  0.35  73.44  36
10003213  Jaqueline Lopes de Alencar  1.05  70.45  78
10000801  Jefferson de Paula Viana Filho  0.00  69.58  103
10001609  Joao Antonio Sa Lima  0.00  63.34  196
10001622  Joao Guilherme de Moura Rocha Parente

Muniz
 0.00  65.60  171

10003142  Joao Raphael Lima  0.00  68.63  125
10001186  Joaquim de Souza Rolim Junior  0.35  68.67  121
10002231  Jose Augusto Lima Neto Junior  0.06  64.31  190
10003605  Jose Leite dos Santos Neto  0.30  73.88  28
10000410  Jose Vagner de Farias  0.00  63.51  194
10003604  Juliana Villar Limeira  0.00  64.49  189
10004408  Julio Tiago de Carvalho Rodrigues  0.10  70.85  72
10004767  Karine de Carvalho Guimaraes  0.00  71.73  54
10000389  Karla Vasconcelos Araujo  0.25  64.99  182
10003216  Kelviane de Assuncao Ferreira Barros  0.00  71.09  66
10003796  Leonardo Brasileiro  0.38  71.07  67
10002050  Leonardo Nunes Soares  0.00  68.59  126
10000570  Leonardo Ventura Maciel  0.00  78.81  5
10002222  Lilyane Fernandes Bandeira de Oliveira  0.51  73.52  34
10002592  Livia da Silva Queiroz  0.00  80.02  2
10003280  Liviane Kelly Soares Vasconcelos  0.00  65.72  168
10002242  Lorena de Sousa Damascena  0.13  68.15  133
10002971  Lucas Mariano Cunha Aragao de

Albuquerque
 0.00  68.49  127

10001571  Luciana Almeida Silveira  0.00  67.94  139
10002391  Luciana Ferreira Gomes Silva  0.00  66.24  162
10002179  Luciano Nunes Maia Freire  0.00  63.30  197
10001422  Lucio Landim Batista da Costa  0.00  72.06  48

 4

Inscrição Nome Nota
final na

avaliação
de títulos

Nota
final

Classificação
final

10000051  Luiz Filipe de Araujo Ribeiro  0.19  73.15  39
10004872  Luiz Henrique Miguel Pavan  0.00  70.02  86
10002459  Manoella de Queiroz Freitas Lima  0.34  70.72  73
10003368  Marcela Silva Bezerra  0.00  64.54  188
10003148  Marcelo Augusto Lins de Souza  0.10  70.13  84
10002023  Marcelo Fernandes Pires dos Santos  0.10  73.73  31
10000116  Marcelo Pontes Galvao  0.00  67.12  154
10001602  Marconi Arani Melo Filho  0.36  73.08  40
10001480  Marcos Antonio Alves de Andrade  0.13  74.41  24
10003395  Marcos Vinicius de Morais  0.00  69.55  104
10001645  Maria Clara Carvalho Lujan  0.13  69.83  94
10003565  Maria Clara Lucena Dutra de Almeida  0.00  66.08  164
10000683  Marilia Braga Olinda  0.33  70.17  82
10001301  Marilia Longman Machado  0.00  68.32  129
10002292  Marilia Regina Soares Cunha  0.41  69.88  91
10000071  Marly Anne Ojaime Cavalcanti de

Albuquerque
 0.51  68.30  130

10003467  Milena Barbosa de Medeiros  0.33  73.41  37
10004313  Mirella Marques Trigo de Loureiro  1.12  73.88  27
10000161  Nadinne Sales Callou Torres  0.20  72.19  46
10002199  Orlando Morais Neto  0.10  77.78  11
10000329  Othavio Cardoso de Melo  0.00  78.37  7
10001460  Pablo Dayan Targino Braga  0.35  72.65  42
10000849  Patricia Freire de Alencar  0.20  67.98  138
10003868  Paula Ferreira Fernandes  0.00  67.66  147
10002707  Paulo Andre Lopes Pontes Caldas  0.00  67.99  137
10003255  Paulo Barbosa de Almeida Filho  0.30  74.89  21
10002710  Paulo Marcio Soares Madruga  0.65  69.67  97
10000280  Paulo Renato Guedes Bezerra  0.19  69.84  93
10000377  Paulo Roberto de Sousa Cardoso  0.43  68.93  117
10002215  Paulo Roberto Fontenele Maia  0.45  67.82  142
10003990  Rachel Lucena Trindade  0.19  71.62  57
10002851  Rachel Nogueira de Souza  0.00  69.80  95
10000624  Rafael de Biase Cabral de Souza  0.00  65.03  180
10001428  Rafael Sindoni Feliciano  0.00  63.10  198
10004381  Raimundo Silvino da Costa Neto  0.00  68.24  132
10003656  Raquel Batista de Ataide  0.10  68.64  123
10004180  Raqueli Castelo Branco Costenaro  0.00  64.58  186
10002786  Renata Cochrane Feitosa  0.13  68.72  119
10001654  Renato Antonio Varandas Nominando Diniz  0.00  65.24  175
10002373  Ricardo Ruiz Arias Nunes  0.00  71.78  53
10001857  Ricardo Russell Brandao Cavalcanti  0.00  69.61  100
10001633  Ricson Moreira Coelho da Silva  0.03  72.60  43
10000393  Roberta Simoes Nascimento  0.61  75.56  17
10001934  Roberto da Gama Serpa Filho  0.55  65.15  178
10000897  Roberto Mizuki Dias dos Santos  0.55  71.62  58
10000888  Rodrigo Ganem  0.40  69.00  114
10001575  Rodrigo Martins da Camara  0.00  68.77  118
10003790  Romero Lucas Rangel Piccoli  0.00  65.71  169
10001612  Romulo Lins Alves  0.30  69.66  99
10001798  Romulo Silva Linhares  0.00  65.99  165
10003435  Sancha Maria Formiga Cavalcante e

Rodovalho de Alencar
 0.30  70.64  75

10001090  Sergio de Souza Costa Goncalves Lins  0.19  70.99  70
10001851  Sergio Roberto Felix Lima  0.10  73.19  38
10001136  Severina Patricia Fernandes de Andrade  0.20  67.66  146
10002052  Silvana Simoes de Lima e Silva  0.10  74.92  20

 5

Inscrição Nome Nota
final na

avaliação
de títulos

Nota
final

Classificação
final

10002841  Sophia Wolfovitch Spinola  0.30  67.68  145
10002369  Suzana Cecilia Cortes de Araujo e Silva  0.00  66.12  163
10001919  Tadeu Almeida Guedes  0.20  71.89  51
10001250  Tarso Rodrigues Proença  0.45  70.56  76
10004569  Tatiana Claudia Santos Aquino  0.03  69.72  96
10001210  Thiago Bandeira Campelo  0.00  65.00  181
10004473  Thiago Felipe Andrade de Amorim  0.33  64.81  184
10001718  Thiago Rabelo da Costa  0.00  65.34  173
10000225  Thiago Tavares de Queiroz  0.00  69.00  115
10001642  Tiago Caetano de Souza  0.00  71.02  69
10004635  Tiberio Celso Gomes dos Santos  0.13  74.51  23
10004027  Tobias de Melo Carvalho  0.00  72.22  45
10000792  Tulio Figueiredo Peixoto  0.30  71.34  61
10004379  Vanessa Alves Freitas  0.20  69.17  110
10004803  Victor Hugo Ferreira Rodrigues  0.00  68.68  120
10002463  Yana Karla Ribeiro Barboza Gomes  0.45  64.96  183.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da Avaliação de Títulos

estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 13 de maio de 2008, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/pgepb2007.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como

de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das

respostas.

João Pessoa, 7 de maio de 2008.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

______________________________________________________
             GILVANDRO DE ALMEIDA F. GUEDES - PGE

_______________________________________________________
            MARIA ZÉLIA PEREIRA FERNANDES - ESPEP

__________________________________________________________
 FERNANDO ANTONIO DE VASCONCELOS – Representante da OAB